1

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DE PESSOAL
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAIS

MILITARES DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL – CFOPM/2008

EDITAL N.º 32/DP – PMDF, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2007

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, em atenção ao

subitem 5.3 do Edital n.º 27/DP – PMDF, de 1.º de novembro de 2007, publicado no Diário Oficial do

Distrito Federal, torna públicos o horário e os locais de realização da prova objetiva e da prova de
redação do concurso público de admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia
Militar do Distrito Federal (CFOPM/2008), para provimento de vagas em 2008.

A prova objetiva e a prova de redação terão a duração de 4 horas e 30 minutos e serão aplicadas

no dia 15 de dezembro de 2007, às 14 horas (horário oficial de Brasília/DF).

1 Cidade de realização das provas: BRASÍLIA/DF
1.1  Locais de realização das provas

Atendimento especial Local
Todos os candidatos inscritos que solicitaram

atendimento especial para o cargo de
Aluno-Oficial PM

Universidade Paulista – Brasília (UNIP/DF) –
Bloco A – SGAS 913, conjunto B, s/n.º, Lotes
54/55 – Asa Sul, Brasília/DF

Candidatos Local

de Ab-diel Nunes de Andrade
a

Dilson Amaral da Silva Junior

Universidade Paulista – Brasília (UNIP/DF) –
Bloco A – SGAS 913, conjunto B, s/n.º, lotes
54/55 – Asa Sul, Brasília/DF

de Dimas Abrantes do Nascimento
 a

  Jannio Kleiber Fernandes Santos

Universidade Paulista – Brasília (UNIP/DF) –
Bloco B – SGAS 913, conjunto B, s/n.º, lotes
54/55 – Asa Sul, Brasília/DF

de Jaqueline da Silva Thomazine
 a

 Luis Sergio Lima Ribas

Universidade Paulista – Brasília (UNIP/DF) –
Bloco C – SGAS 913, conjunto B, s/n.º, lotes
54/55 – Asa Sul, Brasília/DF

de Luis Soares Nasimento
 a

 Wagner Bruno Alves de Oliveira

Universidade Paulista – Brasília (UNIP/DF) –
Bloco D – SGAS 913, conjunto B, s/n.º, lotes
54/55 – Asa Sul, Brasília/DF

de Wagner Carvalho de Oliveira
 a

 Zeoclane Campelo dos Santos

Universidade Paulista – Brasília (UNIP/DF) –
Bloco I – SGAS 913, conjunto B, s/n.º, lotes
54/55 – Asa Sul, Brasília/DF

2 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização das provas, for
surpreendido portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda
eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de
alarme de carro etc, bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de
chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.
2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
3 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 18
do Edital n.º 27/DP – PMDF, de 1.º de novembro de 2007, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal.

ANTONIO JOSÉ SERRA FREIXO – CEL QOPM

Comandante-Geral da PMDF